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Tilskudd til interkommunal beredskap mot akutt forurensing (IUA)   

Arkivsaksnr.: 07/39180 
 
 
Bystyret vedtar å heve tilskuddet til beredskap mot akutt forurensning fra kr 5,50 pr. innbygger til kr 7,00 
pr. innbygger med virkning fra 2008. 
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Bakgrunn 
Beredskapsrådet IUA Sør-Trøndelag anbefalte en avgiftsøkning fra kr 5,50 til 7,00 for alle 
medlemskommuner på årsmøtet 2006. Trondheim kommune, representert ved leder for Trondheim brann 
og redningstjeneste, hadde ingen innsigelser til denne økningen   Denne saken er en oppfølging av 
beredskapsrådets anbefaling og  er omtalt i Rådmannens budsjettforslag.   

Fakta/drøfting 
Norge er delt inn i 34 IUA regioner. IUA Sør-Trøndelag  eies av 25 kommuner i Sør-Trøndelag og 4 
kommuner i Nord-Trøndelag (Frosta, Leksvik, Stjørdal og Meråker). IUA Sør-Trøndelag er organisert 
med et beredskapsråd som består av 15 personer. Det ledes av politimesteren i Sør-Trøndelag, og har 
brannsjefen i Trondheim som nestleder. IUA er en lovpålagt kommunal beredskap for håndtering av akutt 
forurensning og forvalter midler som kommunene bidrar med. Trondheim kommune er vertskommune og 
tar seg av sekretariatsfunksjonene samt daglig drift av IUA. 
 
To store hendelser i Bergensområdet i løpet av kort tid (Rocknes og Server) viser viktighetene av å ha en 
forsvarlig beredskap. En foreløpig rapport i fra Bergen viser at IUAs innsats i forbindelse med ”Server” har 
beløpt seg til ca 60 mill. kr. Tilsvarende hendelse kan skje i vår region, og da vil IUA bli en svært sentral 
aktør. 
 
Statens forurensingstilsyn bidro med en betydelig støtteordning på innkjøp og kompetanseheving fram til år 
1998 innenfor IUA sitt virkeområde. Da den opphørte, måtte avgiften til kommunene i løpet av 2 år heves 
fra kr. 2 pr innbygger til kr. 5,- pr innbygger. Avgiften har ikke vært regulert etter år 2000 så økende 
aktivitet, behov for utskifting av materiell og naturlig prisutvikling gjør det  nødvendig med en regulering av 
avgiften. Økningen fra 2007 til 2008 blir på 27% men fordelt over de 8 årene uten økning blir 
gjennomsnittet bare litt over 3 prosent. 
  
Forslaget medfører at Trondheim kommunes sin innbetaling til ordningen øker fra 850.000 kr i dag til 
1.070.000 kr i 2008, en økning på 230.000 kr. Overføringene er i Rådmannens budsjettforslag forutsatt 
finansiert over Kommunaldirektøren for byutvikling sin konto.  

KONKLUSJON 
Med bakgrunn i de aktuelle utfordringer vedrørende akutt forurensning, og IUA Sør-Trøndelags 
oppgraderte beredskap for å møte trusselen, anbefales at Trondheim kommune følger beredskapsrådets 
innstilling om å øke det årlige bidraget til IUA Sør-Trøndelag fra kr 5,50 per innbygger til kr 7,00 per 
innbygger, med virkning fra budsjettåret 2008.  
 
Rådmannen i Trondheim, 05.11.07  
 
 
 
Håkon Grimstad  
kommunaldirektør  

 

 
 

 

  
 


